
28/09/21, 16:22 RESOLUÇÃO RE Nº 3.696, DE 27 DE Setembro DE 2021 - RESOLUÇÃO RE Nº 3.696, DE 27 DE Setembro DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resolucao-re-n-3.696-de-27-de-setembro-de-2021-348113692 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/09/2021 | Edição: 184 | Seção: 1 | Página: 99

Órgão: Ministério da Saúde/Agência Nacional de Vigilância Sanitária/4ª Diretoria/Gerência-Geral de Inspeção e Fiscalização

Sanitária

RESOLUÇÃO RE Nº 3.696, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021

A Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das atribuições que lhe confere o

art. 171, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada -

RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º Adotar a(s) medida(s) preventiva(s) constante(s) no ANEXO. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ANA CAROLINA MOREIRA MARINO ARAUJO
ANEXO

Empresa: MILENIO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRESENTES LTDA - CNPJ:

13616567000210

Produto - (Lote): TORNOZELEIRA MBFIT MB86805(Todos);MUNHEQUEIRA

MB86803(Todos);MUNHEQUEIRA MB87085(Todos);JOELHEIRA AJUSTÁVEL MBFIT

MB87089(Todos);MUNHEQUEIRA AJUSTÁVEL MBFIT MB87090(Todos);CINTA MODELADORA MBFIT

MB87097(Todos);FAIXA DE CABEÇA ANTI-RONCO MBFIT MB87095(Todos);BANDAGEM ELASTICA

FITBAND MB87098(Todos);OMBREIRA MBFIT MB87107(Todos);MEIA DE COMPRESSÃO MBFIT

MB87121(Todos);TORNOZELEIRA MBFIT MB87091(Todos);COTOVELEIRA MBFIT MB87092(Todos);CINTA

ABDOMINAL MBFIT MB87087(Todos);CINTA CORRETORA DE POSTURA MBFIT MB87096(Todos);COLETE

CORRETOR DE POSTURA MBFIT MB87094(Todos);CINTA LOMBAR MBFIT MB87093(Todos);

Tipo de Produto: Produtos para Saúde (Correlatos)

Expediente nº: 1971760/21-1

Assunto: 70351 - Ações de Fiscalização em Vigilância Sanitária

Ações de fiscalização: Suspensão - Comercialização, Distribuição, Propaganda, Uso

Motivação: Considerando a comprovação da divulgação e comercialização de produtos para

saúde sem regularização na Anvisa, por empresa que não possui autorização de funcionamento - AFE, em

desacordo com os arts. 2º e 7º do Decreto nº. 8.077/2013, arts. 2º, 12 e 50 da Lei 6.360/1976; e

considerando o estabelecido no art. 7º. da Lei 6.360/1976 e no art. 10, inciso IV da Lei 6.437/1977

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

RESOLUÇÃO RE Nº 3.696, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021

Art. 1º Adotar a(s) medida(s) preventiva(s) constante(s) no ANEXO. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Empresa: MILENIO BRASIL IMPORTATT ÇÃO E EXPORTATT ÇÃO DE PRESENTES LTDLL A - CNPJ:CNPCNP

13616567000210

Produto - (Lote): TORNOZELEIRA MBFIT MB86805(Todos);MUNHEMB86805(TMB86805(T QUEIRA

MB86803(Todos);MUNHEMB86803(TMB86803(T QUEIRA MB87085(Todos);JOELHEIRA MB87085(TMB87085(T AJUSTÁAJUSTAJUST VEL ÁÁ MBFIT

MB87089(Todos);MUNHEMB87089(TMB87089(T QUEIRA AJUSTÁAJUSTAJUST VEL ÁÁ MBFIT MB87090(Todos);CINTMB87090(TMB87090(T A odos);CINTodos);CINT MODELADORA MBFIT

MB87097(Todos);FMB87097(TMB87097(T AIXA odos);Fodos);F DE CABEÇA ANTI-RONCO MBFIT MB87095(Todos);BMB87095(TMB87095(T ANDAGEM ELASTICA

FITBAND MB87098(Todos);OMBREIRA 87098(T87098(T MBFIT MB87107(Todos);MEIA (T(T DE COMPRESSÃO MBFIT

MB87121(Todos);MB87121(TMB87121(T TORNOZELEIRA MBFIT MB87091(Todos);CMB87091(TMB87091(T OTOVELEIRA MBFIT MB87092(Todos);CINTMB87092(TMB87092(T Aodos);CINTodos);CINT

ABDOMINAL MBFIT MB87087(Todos);CINTMB87087(TMB87087(T A odos);CINTodos);CINT CORRETORA DE POSTURA MBFIT MB87096(Todos);CMB87096(TMB87096(T OLETE

CORRETOR DE POSTURA MBFIT MB87094(Todos);CINTOR DE POSTURA MBFIT MB87094(TOR DE POSTURA MBFIT MB87094(T A Lodos);CINTodos);CINT OMBAR MBFIT MB87093(Todos);AR MBFIT MB87093(TAR MBFIT MB87093(T

o: Produtos para Saúde (Correlatos)

Ações de fiscalização: Suspensão - Comercialização, Distribuição, Propaganda, Uso

Motivação: 


